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Annotatsiya: Ushbu maqolada ta`lim  tizimida  zamonaviy  o`qitish  

texnalogiyalaridan foydalanishning muhim prinsplari haqida fikr yuritilgan. 
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Ayni paytda interfaol ta`lim muhitini yaratish, o`quvchilarning tafakkuri va 

dunyoqarashini rivojlantirishning innovatsion metod va texnologiyalarini takomillashtirish 

yanada muhim ahamiyat kasb etmoqda.  Ta`lim-tarbiya jarayonida pedagogik 

innovatsiyalarni keng miqyoda qo`llash jahon taraqqiyotining global tendensiyasi 

hisoblanadi.  Bugungi kun ta`limida yaratuvchilik faolligini baxsh etish maqsadida 

zamonaviy ta`lim konsepsiyalarini yaratish va amaliyotga joriy etish vazifasiga alohida 

e`tibor qaratilgan. Shu sababli innovatsion ta'lim texnologiyalarining o'quv jarayonidagi 

o'rni beqiyosdir. 

O`quv jarayoniga zamonaviy ta`lim texnologiyalarini joriy etish imkoniyati va 

zarurligini, shuningdek, o`qituvchilarining o`quv jarayonida ulardan foydalanishga 

tayyorgarlik xolatlari tahlili olib borilmoqda. Olib borilayotgan tahlillar natijasida fanlarni 

o'rganishda o'quv jarayoni samaradorliligini oshirish uchun an'anaviy va innovatsion 

yondashuvlarni birlashtirishning mumkin bo'lgan innovatsion ta'lim texnologiyalari, 

an'anaviy ta'lim texnologiyalari, o'rganish jarayoni, o'qitish usuli, ta'lim texnologiyasi va 

kompetentsiya variantlari ko'rib chiqilmoqda. 

Ta'limda zamonaviy o'qitish texnologiyalaridan foydalanish muammosini 

o'rganishning ilmiy-uslubiy asoslari haqida ilmiy ishlar olib borga rus olimlardan 

V.F.Manuilov, N.V.Fedorov, M.M.Blagoveshchenskaya, yevropa olimlaridan R.M.Bottino, 

A.Cropley, M.T.Molfino, P.Forcheri, o`zbek olimlaridan N.Azizxodjayeva, N.A.Muslimov, 

Q.T.Olimov, A.A.Burxonov, O„.Q.Tolipov, B.X.Xadjayev kabi yana birqancha olimlar 

tomonidan ilmiy ishlar olib borishgan. Ta'lim tizimining hozirgi holati noan'anaviy ta'lim 

texnologiyalarining rolini oshirish bilan tavsiflanadi. 

O`quvchilar tomonidan ularning yordami bilan bilimlarni o'zlashtirish an'anaviy 

texnologiyalarga qaraganda ancha tezdir. Ushbu texnologiyalar bilimlarni rivojlantirish, 

egallash va tarqatish xarakterini o'zgartiradi, o'rganilayotgan fanlarning mazmunini 

chuqurlashtirish va kengaytirish, uni tezda yangilash, samaraliroq o'qitish usullarini 

qo'llash, shuningdek, har bir kishining ta'lim olish imkoniyatlarini sezilarli darajada 

kengaytirish imkonini beradi. Kompetensiyaga asoslangan yondashuvga asoslangan 

uchinchi avlodning yangi davlat ta'lim standartlarini (FSES HPE) joriy etish o`quvchining 

tobora faol ishtirok etishi asosida bir qator fanlarni o'qitish  uslublarida sezilarli 

o'zgarishlarni nazarda tutadi. ta'lim jarayonining to'liq ishtirokchisi, uning katta 
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mustaqilligi, aniq amaliy natijasiga qaratilgan mashg'ulotlar. "Ta'lim texnologiyasi" 

tushunchasi keng qo'llanilishiga qaramay, o'zboshimchalik bilan ajralib turadi. 

Texnologiya va metodologiyani farqlash muammosi hali ham juda ziddiyatli. Ba'zi 

olimlar texnologiyani metodologiyani amalga oshirish shakli deb hisoblashsa, boshqalari 

texnologiya tushunchasi metodologiyadan kengroq deb hisoblashadi. D.A.Zagvyazinskiy 

texnologiya va metodologiya ilmiy huquqiy qoidalar tizimiga asoslanishi kerak, deb 

hisoblaydi (ya'ni, ular tizimli xususiyatga ega), ammo ideal texnologiya qat'iy belgilangan 

retseptlar tizimiga ega bo'lib, ular maqsadga erishish uchun kafolatlanadi (ya'ni, 

instrumental). Metodologiya nazariy qoidalarni amalga oshirish usullarining xilma-xilligini, 

o'zgaruvchanligini ta'minlaydi va shuning uchun maqsadga kafolatlangan erishishni 

anglatmaydi, ya'niy, hatto ideal texnika ham yuqori instrumental xususiyatga ega emas. 

Bizning fikrimizcha, ta'lim texnologiyasi - bu ishtirokchilar uchun qulay sharoitlarni 

ta'minlash va cheklovlarni hisobga olgan holda muayyan natijaga erishish uchun uni 

rejalashtirish, tashkil etish, yo'naltirish va sozlash bo'yicha o'quv jarayoni sub'ektlarining 

birgalikdagi faoliyati tizimi. An'anaviy ta'lim texnologiyalari bilimlarni etkazish va harakat 

usullarini tavsiflashga qaratilgan bo'lib, o'quvchilarga tayyor shaklda uzatiladi va 

reproduktiv assimilyatsiya qilish uchun mo'ljallangan. 

Innovatsion ta'lim texnologiyalari o'qituvchini o'quv faoliyatini tashkil etishning 

bunday harakatlari, usullari va shakllaridan foydalanishga yo'naltiradi, bunda asosiy e'tibor  

o'quvchining majburiy kognitiv faoliyatiga, tizimli fikrlash va ijodiy muammolarni hal 

qilishda g'oyalarni shakllantirish qobiliyatini shakllantirishga qaratilgan. muammolar. 

M.M.Blagoveshchenskaya, V.F.Manuilov, I.V.Fedorov bunday texnologiyalarning uch turini 

ajratib ko'rsatadi: Shulardan biri radikal texnologiya (o'quv jarayonini yoki uning katta 

qismini qayta qurish); birlashtirilgan (bir qancha ma'lum elementlar yoki texnologiyalarni 

yangi texnologiya yoki o'qitish uslubiga birlashtirish); o'zgartirish (o'qitish usuli yoki 

texnologiyasini sezilarli darajada o'zgartirmasdan takomillashtirish). Bunday 

texnologiyalarni ishlab chiqish quyidagi yo'nalishlarda amalga oshiriladi. 

1) reproduktiv ta'lim ("individual ravishda belgilangan" trening, shaxsiylashtirilgan, 

shuningdek "jamoa-individual" trening); 

2) tadqiqot mashg'ulotlari (o'quv jarayoni kognitiv-amaliy, amaliy ma'lumotlarni 

izlash sifatida quriladi); 3) tarbiyaviy muhokama uchun modellarni ishlab chiqish; 

4) o'yin modellari asosida o'qitishni tashkil etish (o'quv jarayoniga simulyatsiya va 

modellashtirishni kiritish). 

oliy ta'lim sohasidagi innovatsiyalar professional shaxsni shakllantirish maqsadlarini 

qayta yo'naltirishga (birinchi navbatda, ilmiy-texnikaviy va innovatsion faoliyat qobiliyatini 

rivojlantirish), shuningdek, bilimlarni yangilashga qaratilgan eng dolzarb hisoblanadi. 

ta'lim jarayonining mazmuni (ta'limda tavsiflashdan tashqari, mantiqiy va xayoliy fikrlashni 

shakllantirishga e'tibor berish, tanlangan kasb bo'yicha bilim, ko'nikma va ko'nikmalarni 

shakllantirish orqali o'rganishda amaliylikka e'tibor berish, mustaqil ta'lim ustuvorligiga 

e'tibor berish)  kabilardir. 

Demak, oliy ta`limda innovatsion ta`lim texnologiyalari deganda ta`limda fanning 

zamonaviy yutuqlari va axborot texnologiyalaridan foydalanishga asoslangan usullar 



“INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE” 
BELARUS, International scientific-online conference 

 

www.interonconf.org 26 PAGE 

tushuniladi. Ular o`quvchilarning ijodkorligi va mustaqilligini rivojlantirish orqali o`qitish 

sifatini oshirishga qaratilgan. 

Xulosa qilib shuni ta'kidlaymizki, o'qituvchilarning innovatsion ta'lim 

texnologiyalarini joriy etishda motivatsiyasi yetarli emasliligi nafaqat eng halokatli, balki 

o'zgartirishi eng qiyin bo„lgan omillardandir Binobarin, barcha ta`lim muassasalarining say-

harakatlari nafaqat o`qituvchilar mehnatini rag`batlantirish, balki o`qituvchilarning oz-

o`zini takomillashtirish va o`z-o`zini anglashi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish orqali 

ushbu omilni tenglashtirishga qaratilishi kerak. 
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